
  

UCHWAŁA NR 8532/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 lutego 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia Tabel wdrażania rekomendacji z badań ewaluacyjnych 

pn.: 1)„Ocena efektów wsparcia dotyczącego programów zdrowotnych i 

profilaktyki zdrowotnej w ramach RPOWŚ 2014-2020”, oraz 2)„Pomiar 

wskaźników długoterminowych EFS w obszarze zatrudnienia w ramach PI 8iv 

oraz edukacji w ramach PI 10i” 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4a ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 

czerwca 1998 r. (t.j. Dz.U.2022 poz. 2094 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 10 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz.U.2020 poz. 

818 ze zm.) oraz art. 54 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające Rozporządzenie 

Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz.U.UE.L.2013.347.320, z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Tabele wdrażania rekomendacji z badań ewaluacyjnych pn.:  

1)„Ocena efektów wsparcia dotyczącego programów zdrowotnych i profilaktyki zdrowotnej 

w ramach RPOWŚ 2014-2020”, 

2)„Pomiar wskaźników długoterminowych EFS w obszarze zatrudnienia w ramach PI 8iv 

oraz edukacji PI 10i,  które stanowią odpowiednio Załącznik nr 1 oraz Załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 8532/24 
  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

Odniesienie IZ RPOWŚ 2014-2020 do rekomendacji 

Tabela wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn.: „Ocena efektów wsparcia dotyczącego programów zdrowotnych i profilaktyki 

zdrowotnej w ramach RPOWŚ 2014-2020” 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

1 W ramach działań dotyczących 

profilaktyki zdrowotnej wdrażanych 
RPOWŚ 2014-2020 występowało 
relatywnie niewielkie zainteresowanie 

projektodawców w zakresie realizacji 
poszczególnych RPZ. Większy poziom 
zainteresowania cechował wsparcie w 
obszarze niwelowania czynników 

ryzyka w miejscu pracy.  
(s. 99, 136, 153)  

Rozważenie modyfikacji 

trybu wdrażania działań 
dotyczących 
niwelowania 

zdrowotnych czynników 
ryzyka w miejscu pracy 
oraz wdrażania RPZ.  
 

IZ FEŚ 2021-

2027  
 

- Rozważenie wprowadzenia dwóch 

trybów wdrażania wsparcia 
dotyczącego niwelowania 
zdrowotnych czynników ryzyka: (a) 

tryb konkurencyjny – dla 
przedsięwzięć o większej skali, (b) 
tryb niekonkurencyjny – projekt 
zapewniający dostępność wsparcia 

dla przedsięwzięć o mniejszej skali.  
▪ Rozważenie zastosowania trybu 

niekonkurencyjnego dla wdrażania 

RPZ w obszarze dotyczącym chorób 
nowotworowych.  
 

30.06.2024  

 

Programowa 

- 
Strategiczna  
 

a) rekomendacja 

zatwierdzona w 
całości 
(realizowana) – 

rekomendacja, 
która została 
zaakceptowana 
do wdrożenia w 

całości i działania 
wdrożeniowe 
jeszcze trwają 

 

2. Nadal utrzymuje się duże 

zapotrzebowanie na wsparcie w 
obszarze profilaktyki zdrowotnej  
adresowanej do dzieci i młodzieży. 
Kwestia ta nie została w 

wystarczającym stopniu 
odzwierciedlona w FEŚ 2021-2027.  
(s. 146-148, 153)  

Uwzględnienie w ramach 

FEŚ 2021-2027 wsparcia 
dotyczącego profilaktyki 
zdrowotnej  
odnoszącej się do 

problemów zdrowotnych 
specyficznych dla dzieci i 
młodzieży.  
 

 

IZ FEŚ 2021-

2027  
 

- Poszerzenie zakresu 

tematycznego wsparcia 
realizowanego w Działaniu 8.2 
poprzez uwzględnienie w katalogu 
zagadnień określonych w SZOOP 

kwestii dotyczących profilaktyki 
zdrowotnej, zarówno w 
komponencie dotyczącym wsparcia 
dla uczniów, jak i kadry 

nauczycielskiej.  

30.06.2024  

 

Programowa 

- Operacyjna  
 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

▪ Uzupełnienie listy obszarów 
tematycznych działań 
realizowanych w Działaniu 8.2 o 

zagadnienia dotyczące: zdrowia 
psychicznego, wad postawy, wad 
wzroku, zaburzeń mowy, zdrowego 

odżywiania, aktywności fizycznej.  
 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

3. Działania w zakresie niwelowania 
negatywnego oddziaływania 

zdrowotnych czynników ryzyka w 
miejscu pracy mogą mieć charakter  
towarzyszący innym działaniom 
rozwojowym przedsiębiorstw. Ma to 

szczególne znaczenie przy 
ograniczonej kwocie alokacji w 
obszarze poświęconym bezpośrednio 

tej kwestii.  
(s. 145, 147, 153-154)  

Wprowadzenie 
preferencji dla 

uwzględniania w innych 
projektach niż te 
dotyczące bezpośrednio 
profilaktyki zdrowotnej 

elementów dotyczących 
niwelowania czynników 
ryzyka w miejscu pracy.  

 

IZ FEŚ 2021-
2027  

 

Wprowadzenie w FEŚ 2021-2027 
dodatkowych preferencji w ramach 

wspieranych działań rozwojowych / 
szkoleniowych  
przedsiębiorstw, jeśli działania te 
cechuje pozytywny wpływ na 

niwelowanie czynników ryzyka w 
miejscu pracy.  

  

30.06.2024 Programowa 
- Operacyjna  

 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 

4. Przeprowadzona analiza wskazuje na 
dużą użyteczność uwzględniania w 
działaniach dotyczących profilaktyki 

zdrowotnej dwóch komponentów 
pomocy: edukacyjnego i medycznego.  
(s. 56-57, 60, 63, 65, 71, 96, 104, 107, 

110-111, 128-129, 147-148, 152, 154)  

Zapewnienie w ramach 
wdrażanego wsparcia 
dotyczącego profilaktyki 

zdrowotnej dwóch 
komponentów pomocy: 
edukacyjnego i 

medycznego 
(diagnostycznego i ew. 
terapeutycznego).  
 

IZ FEŚ 2021-
2027  
 

- Wprowadzenie wymogu 
uwzględniania w projektach 
dotyczących czynników ryzyka w 

miejscu pracy komponentu 
edukacyjnego i medycznego, 
poprzez konieczność zapewnienia 

w projekcie dostępności tego 
rodzaju instrumentów 
pomocowych.  

30.06.2024 Programowa 
Operacyjna 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

▪ Niestosowanie wymogu 
realizacji obu komponentów 
wsparcia dla wszystkich 

uczestników projektu.  

 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

5. Jednym z najważniejszych – ale także 

najbardziej atrakcyjnych z punktu 
widzenia uczestników – elementów 
działań w zakresie profilaktyki 

zdrowotnej są określone świadczenia 
zdrowotne. Jednocześnie, możliwości 
w zakresie ich uwzględniania w 
projektach realizowanych w FEŚ 2021-

2027 są ograniczone poprzez fakt, że 
wspierane działania nie mogą powielać 
świadczeń zdrowotnych oferowanych 
w ramach systemu finansowanego ze 

środków NFZ.  
(s. 65, 80, 129, 145, 154-155)  

Podejmowanie działań 

zorientowanych na 
zwiększenie skali 
świadczeń zdrowotnych 

oferowanych w 
realizowanych 
projektach.  
 

IZ FEŚ 2021-

2027  
 

- Profilowanie wsparcia 

obejmującego świadczenia 
zdrowotne w sposób, który 
gwarantuje ich odrębność wobec 

systemu świadczeń w ramach NFZ i 
jest zgodny z treścią „Wytycznych 
dotyczących realizacji projektów w 
z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w 
regionalnych programach na lata 
2021-2027” (gdzie dopuszcza się 
dla Regionalnych Programów 

Zdrowotnych „usługi zdrowotne 
ponadstandardowe, stanowiące 
wartość dodaną do 

funkcjonującego systemu opieki 
zdrowotnej, opracowane w 
logiczną całość oraz skierowane do 
zdefiniowanej grupy docelowej”. W 

rekomendowanych działaniach 
chodzi o zapewnienie odrębności 
oferowanego wsparcia np. poprzez 
skrócenie dostępu do danego 

świadczenia w porównaniu z 
danymi na temat czasu 
oczekiwania na dane świadczenie 

w ramach NFZ; tworzenie 

30.06.2024 Programowa 

Operacyjna 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

całościowych pakietów 
diagnostyczno-terapeutycznych; 
odpowiednie definiowanie grup 

docelowych.  
 

6. Z punktu widzenia pełnej skuteczności 
wsparcia w zakresie profilaktyki 
zdrowotnej kluczowe jest zapewnienie 

trwałości efektów wsparcia. Ocena  

Wdrożenie rozwiązań 
zorientowanych na 
zapewnienie 

odpowiedniego poziomu 
trwałości efektów 
wsparcia.  

 

IZ FEŚ 2021-
2027  
 

- Zawarcie w dokumentacji 
konkursowej zaleceń dotyczących 
uwzględniania w projektach działań  

szkoleniowych adresowanych do: 
służb personalnych, służ BHP, kadry 
zarządzającej przedsiębiorstwem.  

▪ Wprowadzenie wymogu, by w 
działaniach edukacyjnych zapewnić 
dostępność online materiałów 
edukacyjnych / szkoleniowych.  

▪ Umożliwienie w ramach 
projektów dotyczących 
niwelowania zdrowotnych 

czynników ryzyka w miejscu pracy 
dofinansowania działań 
doposażeniowych zorientowanych 
na poprawę ergonomii środowiska 

pracy.  
 

30.06.2024 Programowa 
Operacyjna 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 

7. Przeprowadzona ocena dotycząca 
wsparcia w obszarze profilaktyki 
zdrowotnej w ramach RPOWŚ 2014-

2020 wskazuje na występowanie 
pewnych problemów w aspekcie 
dostępności / zgłaszalności.  

(s. 97, 131, 134-137, 152, 155-158)  
 

Uwzględnienie w 
projektach dotyczących 
profilaktyki zdrowotnej 

rozwiązań  
zorientowanych na 
zwiększenie dostępności 

oferowanego wsparcia i 

IZ FEŚ 2021-
2027  
 

- Zawarcie w dokumentacji 

konkursowej zaleceń dotyczących 

stosowania w projektach 
określonych rozwiązań 
zwiększających elastyczność 
realizacji świadczeń, ze 

szczególnym uwzględnieniem 
takich elementów jak:  

30.06.2024 Programowa 
Operacyjna 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

poziomu zgłaszalności do 
projektów.  
 

- możliwość dowolnego 
konfigurowania dostępnych 
rodzajów pomocy (z 

zastrzeżeniem ewentualnych 
przeciwskazań medycznych),  

- realizacja świadczeń zdrowotnych 

w formule mobilnej,  
- realizacja świadczeń 

edukacyjnych w formule zdalnej.  
▪ Wprowadzenie wymogu 

zapewnienia w projekcie wsparcia 
towarzyszącego dotyczącego: 
zapewnienia dojazdu i/lub zwrotu 
kosztów  

dojazdu, zapewnienia opieki dla 
osób zależnych pozostających pod 
opieką uczestnika projektu (z 

zastrzeżeniem, że zapewnione w 
projekcie wsparcie towarzyszące 
oferowane jest tylko tym 
uczestnikom, w przypadku których 

występuje takie uzasadnienie).  
 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

8. Jednym ze zdiagnozowanych 
problemów w realizacji ewaluowanego 
wsparcia były trudności w dotarciu do 

grup docelowych. Jednocześnie, dla 
części projektów zidentyfikować 
można określone czynniki sukcesu w 

kwestii skutecznego dotarcia do grupy 
docelowej.  

Uwzględnienie w 
projektach dotyczących 
profilaktyki zdrowotnej 

preferencji 
zorientowanych na 
realizację projektów 

przez podmioty lub 
partnerstwa 
gwarantujące skuteczne 

IZ FEŚ 2021-
2027  
 

- Wprowadzenie – w odniesieniu 

do wsparcia z zakresu 
eliminowania zdrowotnych 
czynników ryzyka w miejscu pracy 

– określonych wymagań 
dotyczących współpracy z daną 
grupą docelową lub współpracy z 

daną grupą docelową w realizacji 
działań zbliżonych do tych, które 

30.06.2024 Programowa 
Operacyjna  

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

(s. 117, 130-131, 134-139, 150, 155-
156)  

dotarcie do grup 
docelowych.  
 

stanowią przedmiot planowanego 
projektu.  

- Zawarcie w dokumentacji 

konkursowej zaleceń dotyczących 
podejmowania w projektach 

niestandardowych działań 
rekrutacyjno-informacyjnych 
obejmujących nieformalne sieci 
kontaktów i zaangażowanie 

różnych typów podmiotów 
będących kluczowymi lokalnymi 
węzłami sieci społecznych.  
- Promowanie jako dobrej praktyki 

realizacji projektów w obszarze 
profilaktyki zdrowotnej przez 
podmioty / partnerstwa 

projektowe, które z racji 
prowadzonej działalności mają 
bezpośredni kontakt z planowaną 
grupą docelową także poza 

planowanym projektem.  
 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

9. Analiza stopnia realizacji celów 
szczegółowych i zakładanych efektów 
ewaluowanego wsparcia pozwoliła 

zidentyfikować luki systemu pomiaru 
realizacji celów / efektów w ramach 
RPZ przy jednoczesnej dużej złożoności 

tych systemów w ramach 
poszczególnych RPZ.  
(s. 53-54, 156, 158, 161)  

Optymalizacja systemu 
pomiaru efektów działań 
realizowanych w ramach 

profilaktyki zdrowotnej, 
ze szczególnym 
uwzględnieniem formuły 

RPZ.  
 

IZ FEŚ 2021-
2027  
 

- Ścisłe i jednoznaczne powiązanie 
stosowanych mierników 
efektywności służących 

monitorowaniu celów RPZ z celami 
danego RPZ (np. poprzez wskazanie 
przy każdym mierniku, do jakiego 

celu głównego / celów 
szczegółowych RPZ się odnosi).  
- Stosowanie tylko takich 
mierników i mierników 

30.06.2024 Programowa 
operacyjna 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

efektywności dla których możliwe 
jest określenie wartości bazowej 
wskaźnika.  

- Określenie wartości docelowej 
dla wszystkich mierników / 
mierników efektywności.  

- Wprowadzenie rozwiązań 
zapewniających dostępność danych 
na potrzeby pomiaru 
poszczególnych mierników: 

określenie standardu / formatu 
przekazywania danych przez 
podmioty realizujące RPZ; 
zobowiązanie podmiotów 

realizujących RPZ do przekazywania 
informacji o stopniu realizacji 
mierników w cyklu kwartalnym lub 

półrocznym.  
 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 

*INSTRUKCJA 

IZ RPOWŚ ma obowiązek nadać każdej rekomendacji wynikającej z przeprowadzanego badania określony status zgodnie z „wytycznymi MFiPR w zakresie ewaluacji 
polityki spójności na lata 2014-2020” jako:  

a) rekomendacja zatwierdzona w całości - rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe jeszcze się nie rozpoczęły, 
b) rekomendacja zatwierdzona częściowo – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w części i działania wdrożeniowe jeszcze się nie rozpoczęły, 
c) rekomendacja zatwierdzona w całości (realizowana) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe jeszcze 

trwają, 
d) rekomendacja zatwierdzona częściowo (realizowana) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w części i działania wdrożeniowe jeszcze 

trwają, 



 

e) rekomendacja zatwierdzona w całości (wdrożona) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe już 
zakończono, 

f) rekomendacja zatwierdzona częściowo (wdrożona) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia tylko w części i działania wdrożeniowe już 
zakończono, 

g) rekomendacja odrzucona – rekomendacja, która została całkowicie odrzucona. 
Zgłoszenie ewentualnych uwag do tabeli w zakresie kolumn: 

− Proponowany status rekomendacji (zmiana statusu na „rekomendacja odrzucona” jest możliwa w przypadku, gdy rekomendacja jest nietrafna lub jej 
wdrożenie nie jest możliwe – należy wówczas uzupełnić kolumnę „Uzasadnienie ewentualnego odrzucenia rekomendacji lub podjęcia decyzji o częściowym 
wdrożeniu” o syntetyczne uzasadnienie odrzucenia, analogicznie w przypadku podjęcia decyzji o częściowym wdrożeniu – należy podać syntetyczne 
uzasadnienie podjęcia takiej decyzji)  

− Proponowany termin wdrożenia rekomendacji (kwartał),  
− Proponowany sposób wdrożenia rekomendacji – ewentualne zmiany wymagają uzasadnienia 



Załącznik nr 2 do uchwały nr 8532/24 
  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

Odniesienie IZ RPOWŚ 2014-2020 do rekomendacji 

Tabela wdrażania rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn.: „Pomiar wskaźników długoterminowych EFS w obszarze zatrudnienia w ramach 

PI 8iv oraz edukacji w ramach PI 10i” 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

1 
Najistotniejszą przyczyną braku 

pełnego wykorzystania miejsc 
wychowania przedszkolnego w OWP 

wspartych w ramach projektów 
RPOWŚ jest niekorzystna sytuacja 
demograficzna (mała liczba dzieci w 
wieku przedszkolnym i brak popytu na 

usługi edukacji przedszkolnej). 

W niektórych przypadkach realizacja 

projektów zapewniła już wystarczającą 
podaż miejsc wychowania 
przedszkolnego w społecznościach 
lokalnych. (s. 58) 

W przypadku realizacji 

tego typu interwencji w 
przyszłości, konieczne 

będzie zwrócenie 
szczególnej uwagi na 
analizę (diagnozę i 
prognozę) sytuacji 

demograficznej obszaru 
oddziaływania projektu 
tak, by uniknąć ryzyka 

inwestowania funduszy 
publicznych na 
tworzenie miejsc 
wychowania 

przedszkolnego, które 
nie będą efektywnie 
wykorzystywane.  

 

IZ FEŚ 2021-

2027  

 

• Zwrócenie szczególnej uwagi 

na rzetelność analizy sytuacji 
demograficznej/aktualnego i 
prognozowanego 

zapotrzebowania na usługi 
OWP w społeczności lokalnej 
(w gminie/powiecie). 

• Opracowania standardu 

diagnozy i prognozy dołączanej 

do wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

• Wsparcie dla wnioskodawców 

w postaci usług 

szkoleniowych/doradczych/eks
perckich (np. w formie 
webinarium) w zakresie 
sporządzenia diagnozy i 

prognozy, zgodnie z 
opracowanym standardem, 
dołączanej do wniosku o 
dofinansowanie. 

I 2024 Programowa 
- Operacyjna  
 

a) rekomendacja 
zatwierdzona w 
całości 

(realizowana) – 
rekomendacja, 
która została 
zaakceptowana 

do wdrożenia w 
całości i działania 
wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

2. W ramach badania zdiagnozowano 
wysokie zapotrzebowanie na poprawę 
jakości usług wychowania 

przedszkolnego (rozumiane jako 
zwiększenie dostępu do wysokiej 
jakości zajęć dodatkowych dla dzieci 

oraz zmniejszenie liczebności 
oddziałów przedszkolnych), przy 
jednoczesnym obniżeniu 
zapotrzebowania na dalsze 

zwiększanie liczby miejsc wychowania 
przedszkolnego (sytuacja w tym 
zakresie jest oczywiście zróżnicowana 
w poszczególnych gminach). (s. 63-64) 

Położenie w FEŚ 2021-

2027 silniejszego nacisku 
w projektach w obszarze 

wychowania 
przedszkolnego na 
działania wzmacniające 

jakość usług wychowania 
przedszkolnego, nie zaś 
na dalsze intensywne 
zwiększanie liczby miejsc 

wychowania 
przedszkolnego. 

Zwiększenie jakości usług 
wychowania 
przedszkolnego polegać 
powinno przede 

wszystkim na 
zwiększeniu dostępu do 
wysokiej jakości zajęć 
dodatkowych (ten typ 

projektu jest możliwy do 
realizacji w ramach 
Działania FESW.08.01 

Wsparcie edukacji 
przedszkolnej FEŚ 2021-
2027) oraz zmniejszeniu 
liczebności oddziałów 

przedszkolnych. 

IZ FEŚ 2021-

2027  

 

W celu zwiększenia jakości 

nowotworzonych miejsc 
wychowania przedszkolnego należy 

wprowadzić kryteria premiujące 
dla projektów w ramach Działania 
FESW.08.01 Wsparcie edukacji 

przedszkolne, typ projektu 
1.Tworzenie miejsc wychowania 
przedszkolnego w nowo 
utworzonych lub istniejących 

ośrodkach wychowania 
przedszkolnego (OWP), w których 
beneficjenci zadeklarują, że nowe 
miejsca wychowania 

przedszkolnego utworzone zostaną 
w oddziałach liczących mniej niż 25 
miejsc/dzieci (górny limit 

wynikający z przepisów prawa 
oświatowego), np. max 20 lub max 
15 miejsc/dzieci. 

 

I 2024 Programowa 
- Operacyjna  
 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 



 

Lp. Wniosek wynikający z badania (strona 

w raporcie) 

Proponowana 

rekomendacja  

Podmiot 

odpowiedzial

ny za 

wdrożenie 

rekomendacji 

(adresat 

rekomendacji) 

Proponowany sposób wdrożenia 

rekomendacji  

Proponowany 

termin 

wdrożenia 

rekomendacji  

Klasyfikacja 

rekomendacji 

Proponowany 

status 

rekomendacji* 

instrukcja pod 

tabelą 

Uzasadnienie 

odrzucenia 

rekomendacji 

3. 
Istotną barierą w zakresie w pełni 

efektywnego wykorzystania w 

procesie nauczania sprzętu TIK 

zakupionego dla szkół/placówek w 

ramach RPOWŚ 2014-2020 jest 

postawa części nauczycieli (brak 

przekonania co do zasadności 

wykorzystania sprzętu TIK w 

nauczaniu, brak umiejętności 

wykorzystania sprzętu TIK/brak 

wystarczających kompetencji 

cyfrowych).  

(s. 83) 

Należy w dalszym ciągu 

wspierać dostęp do 

usług doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

w zakresie kompetencji 

cyfrowych, w tym w 

szczególności w zakresie 

wykorzystania TIK w 

procesie nauczania. 

IZ FEŚ 2021-

2027  

 

Należy wprowadzić kryteria 
premiujące dla projektów w 
ramach Działania FESW.08.02 

Podnoszenie jakości kształcenia 
podstawowego oraz Działania 
FESW.08.03 Wysoka jakość 

edukacji ponadpodstawowej 
ogólnej (w obu przypadkach typ 
projektu 2. Podnoszenie 
kompetencji kadry 

nauczycielskiej/doradców 
zawodowych m.in: w zakresie 
pracy z uczniami o specjalnych 
potrzebach rozwojowych i 

edukacyjnych, w zakresie 
zapobiegania przemocy), w których 
beneficjenci zadeklarują realizację 

w ramach projektu różnych form 
podnoszenia kompetencji 
cyfrowych 
nauczycieli/wykorzystania TIK w 

procesie nauczania. 

I 2024 Programowa 
- Operacyjna  
 

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana) – 

rekomendacja, 

która została 

zaakceptowana 

do wdrożenia w 

całości i działania 

wdrożeniowe 

jeszcze trwają 

 

 

*INSTRUKCJA 

IZ RPOWŚ ma obowiązek nadać każdej rekomendacji wynikającej z przeprowadzanego badania określony status zgodnie z „wytycznymi MFiPR w zakresie ewaluacji 
polityki spójności na lata 2014-2020” jako:  

a) rekomendacja zatwierdzona w całości - rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe jeszcze się nie rozpoczęły, 
b) rekomendacja zatwierdzona częściowo – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w części i działania wdrożeniowe jeszcze się nie rozpoczęły,  
c) rekomendacja zatwierdzona w całości (realizowana) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe jeszcze trwają, 



 

d) rekomendacja zatwierdzona częściowo (realizowana) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w części i działania wdrożeniowe jeszcze trwają, 
e) rekomendacja zatwierdzona w całości (wdrożona) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia w całości i działania wdrożeniowe już zakończono, 
f) rekomendacja zatwierdzona częściowo (wdrożona) – rekomendacja, która została zaakceptowana do wdrożenia tylko w części i działania wdrożeniowe już 

zakończono, 
g) rekomendacja odrzucona – rekomendacja, która została całkowicie odrzucona. 

Zgłoszenie ewentualnych uwag do tabeli w zakresie kolumn: 

− Proponowany status rekomendacji (zmiana statusu na „rekomendacja odrzucona” jest możliwa w przypadku, gdy rekomendacja jest nietrafna lub jej 
wdrożenie nie jest możliwe – należy wówczas uzupełnić kolumnę „Uzasadnienie ewentualnego odrzucenia rekomendacji lub podjęcia decyzji o częściowym 
wdrożeniu” o syntetyczne uzasadnienie odrzucenia, analogicznie w przypadku podjęcia decyzji o częściowym wdrożeniu – należy podać syntetyczne 
uzasadnienie podjęcia takiej decyzji)  

− Proponowany termin wdrożenia rekomendacji (kwartał),  
− Proponowany sposób wdrożenia rekomendacji – ewentualne zmiany wymagają uzasadnienia 


	Uchwała nr 8532_24
	Załacznik nr 1 do uchwały nr 8532_24
	Załacznik nr 2 do uchwały nr 8532_24

